
TERCERO:

A través de la Dirección General de Deportes se efectuarán notifi-
caciones individuales a cada asociación, indicando los programas y
actividades concretos que se aprueban y deniegan, de los solicita-
dos. Cualquier modificación o sustitución del contenido de los pro-
gramas concedidos deberá ser previamente consultada y aprobada
por la Dirección General de Deportes.

CUARTO:

De acuerdo con el artículo noveno de la Orden de 16 de marzo
de 1995, la Dirección General de Deportes llevará a cabo el segui-
miento y control de los proyectos aprobados, al objeto de consta-
tar que el desarrollo de los mismos se ajusta a los objetivos y
contenidos previstos.

QUINTO:

En virtud de lo estipulado en el artículo décimo de mencionada
Orden, se solicitará la devolución del importe de la subvención,
con sus intereses legales, en caso de incumplimiento del destino o
finalidad para el que fue otorgada la misma, acarreando iguales
consecuencias la obstaculización de la labor inspectora de la Admi-
nistración.

SEXTO:

Las subvenciones concedidas se harán efectivas con cargo a la Sec-
ción 13, Servicio 05, Programa 457-A, Concepto 489, de los Presu-

puestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura pa-
ra 1995 y serán abonadas de una sola vez.

Mérida, 23 de junio de 1995.

El Consejero de Educación y Juventud,
 VICTORINO MAYORAL CORTES

ORDEN de 23 de junio de 1995, por la que
se resuelve conceder subvenciones a
Federaciones Deportivas Extremeñas para la
temporada 1995/96, conforme a lo
dispuesto en la Orden de 16 de marzo de
1995.

El Consejero de Educación y Juventud de la Junta de Extremadura,
a la vista de la propuesta que presenta la Comisión Evaluadora
que se cita en el artículo sexto de la Orden de 16 de marzo de
1995, por la que se regula la concesión de subvenciones a federa-
ciones deportivas extremeñas para la temporada 1995/96,

RESUELVE:

PRIMERO:

Conceder las siguientes subvenciones, separadas por Programas y
expresadas en miles de pesetas:

D.O.E.—Número 112 23 Septiembre 1995 4285



TERCERO:

A través de la Dirección General de Deportes se efectuarán notifi-
caciones individuales a cada federación, indicando los programas y
actividades concretos que se aprueban y deniegan, de los solicita-
dos. Cualquier modificación o sustitución del contenido de los pro-
gramas concedidos deberá ser previamente consultada y aprobada
por la Dirección General de Deportes.

CUARTO:

De acuerdo con el artículo noveno de la Orden de 16 de marzo
de 1995, la Dirección General de Deportes llevará a cabo el segui-
miento y control de los proyectos aprobados, al objeto de consta-
tar que el desarrollo de los mismos se ajusta a los objetivos y
contenidos previstos.

QUINTO:

En virtud de lo estipulado en el artículo décimo de mencionada

Orden, se solicitará la devolución del importe de la subvención,
con sus intereses legales, en caso de incumplimiento del destino o
finalidad para el que fue otorgada la misma, acarreando iguales
consecuencias la obstaculización de la labor inspectora de la Admi-
nistración.

SEXTO:

Las subvenciones concedidas se harán efectivas con cargo a la Sec-
ción 13, Servicio 05, Programa 457-A, Concepto 489, de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura pa-
ra 1995 y serán abonadas de una sola vez.

Mérida, 23 de junio de 1995.

El Consejero de Educación y Juventud,
 VICTORINO MAYORAL CORTES

4286 23 Septiembre 1995 D.O.E.—Número 112


